processador dezesseis 
núcleos, 16GB de RAM, 
SSD M.2 de 512GB, 
placa de vídeo dedicada 
com 4 GB de memória de 
vídeo. 

UNIDADE DELL 
PRECISION 

3591 
 R$ 12.900,00   R$ 1.741.500,00  

R$ TOTAL 
R$ 27.626.230,00  

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 27.626.230,00 (vinte e sete milhões, 

seiscentos e vinte e seis mil e duzentos e trinta reais). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma

[...]

cães e gatos (machos e fêmeas), com avaliação clínica e exame laboratorial 
pré-operatório (hemograma), em Unidade Móvel de esterilização 
(castramóvel), em regime de mutirão, na forma itinerante. Vigência: 12 
meses, a contar do dia 21/02/2025. Saldo total referente aos lotes em que a 
empresa foi declarada credenciada: R$10.410.189,00 (dez milhões 
quatrocentos e dez mil cento e oitenta e nove reais). Dotações Orçamentárias 
nº 3.3.90.30.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001; 3.3.90.30.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005; 
3.3.90.30.00.1.02.05.10.302.0003.2.0012. Signatários: Eustáquio da Abadia 

Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da

[...]

populações de mosquitos vetores de arboviroses em áreas urbanas por 
aspersão de adulticida a Ultra Baixo Volume (UBV), em atendimento à 
Deliberação CIB-SUS/MG nº 4.732, de 19 de junho de 2024. Vigência: 06 
meses, a contar do dia 06/03/2025. Valor total: R$2.988.000,00 (dois milhões e 
novecentos e oitenta e oito mil reais). Dotação Orçamentária nº 
3.3.90.39.00.1.02.16.10.305.0003.2.0037. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP e o representante da 
contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível no site do